
ALCALDIA M'YOR  
110Gtlea 

GORIERNO, SEGURIDAD Y CIIIVP: IC14 

Alteldia Usted de teueseuilea 

DECRETO LOCAL No. 014 

(diciembre 20 de 2018) 

POR EL CUAL SE LIQUIDA EL PRESUPUESTO ANUAL DE INGRESOS Y GASTOS DE LA 
ALCALDIA LOCAL DE TEUSAQUILLO PARA LA VIGENCIA FISCAL COMPRENDIDA 

ENTRE EL 01 DE ENERO Y EL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 

LA ALCALDESA LOCAL DE TEUSAQUILLO 

En uso de sus facultades legales y en especial las que confiere al artículo 19 del 
Decreto 372 de 2010. 

CONSIDERANDO 

Que la Junta Administradora Local aprobó el Presupuesto Anual de Ingresos y Gastos 
para la vigencia Fiscal de 2019, mediante Acuerdo Local No. 005 de diciembre 15 de 
2018; el cual fue debidamente sancionado por la Alcaldesa Local el día 18 de diciembre 
de 2018. 

Que en virtud de lo establecido por el Artículo 19 de, Decreto 372 de 2010, corresponde 
al Alcalde Local expedir el decreto de liquidación del presupuesto a nivel de programas 
y proyectos. En consecuencia, a ello se procederá. 

Que en 'brIérito de lo expuesto anteriormente; 

DECRETA 

ARTICULO 1. Fíjense los cómputos del Presupuesto de Ingresos para lá vigencia 
fiscal comprendida en entre el 1°. de enero y el 31 de diciembre de 2019, en la suma 
de CUARENTA Y OCHO MIL CUA.TROSCIENTOS DIECIOCHO MILLONES CIENTO 
SETENTA Y TRES MIL PESOS ($48.418.173.000) M/CTE., conforme al siguiente 
detalle: 

1 DE 6 

MEJOR 



ALCALCSA MAYOR 
IDE BOGOTÁ 0,D, 

DODIERNO. SEGURIDAD y CON1AVEDICIA 

41:-"Ithn Lee-el dc Teúeeli Oto 

DECRETO LOCAL No. 014 

(diciembre 20 de 2018) 

POR EL CUAL SE LIQUIDA EL PRESUPUESTO ANUAL DE INGRESOS Y GASTOS DE LA 
ALCALDIA LOCAL DE TEUSAQUILLO PARA LA VIGENCIA FISCAL COMPRENDIDA 

ENTRE EL 01 DE ENERO Y EL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 

DISTRIBUCION DE INGRESOS 

. 	, 
CÓDIGO 4 	,- 	• 	.. 	. 

, ..".CONCEpTO\ ':.‘ ' 
, 	, 	. 	. 	' 	- 	• 	. 	• 

' PRESUPUESTO 
, j 	VALOR 

1 DIPONIBLIDAD INICIAL-41- 33.231.863.000 
2 INGRESOS " ','' 	' 	_ 15.186.310.000 
2.1 INGREMS CORRIENTES r 150.000.000 
2.1.2 NO TRIBUTARIOS ' - . 	, 	• 	. 150.000.000 
2.1.2.04 Multas, sanciones e intereses moratorios 100.000.000 
2.1.2.04.01 Multas 	' 100.000.000 
2.1.2.04.01.05 Urbanísticas 100.000.000 
2.1.2.05 Venta de bienes y servicios 50.000.000 

2.1.2.05.01 i Servicos 	para 	la 	comunidad, 	sociales 	y 
personas 50.000.000 

2.1.2.05.01.01 i Servicios 	de 	la 	administración 	pública 	y 	otros 
servicios prestados a la comunidad en general 50.000.000 

2.1.2.05.01.01.0001 Servicios administrativos del Gobierno 50.000.000 
2.1.2.05.01.01.0001.001 Servicios ejecutivos de la Administración Pública 50.000.000 

2.5 TRANSFERENCIAS 	' -ADMINISTRACIÓN , 	 . 	_ 
CENTRÁI: ' 	''. -- -15.036.310.000 

2.5.1 	• 	, Aporte Ordinario r' '' , 	. 	, 	- 15.036.310.000 

2.5.1.01 Vigencia 	 / 15.036.310.000 

TOTAI: INGRESOS +DISPONIBILIDAD INICIAL • 48418.173.000 

ARTICULO 2. Fíjense los cómputos del Presupuesto de Gastos para la vigencia fiscal comprendida en 
entre el 1° de enero y el 31 de -diciembre de 2018, en la suma de CUARENTA Y OCHO MIL 
CUATROSCIENTOS DIECIOCHO . MILLONES CIENTO SETENTA Y TRES MIL PESOS 
($48.418.173.000) M/CTE., conforme al siguiente detalle: 

DISTRIBUCION DE GASTOS 

BOGO7( 
ic.i4v2 DE 6 

MEJOR 



ALcmxtrotAmn'l 
tE GOGOt A b.C. 

GOBIERNO. SEGURIDAD Y CONSAVEDICIA 

neorAltaldin 5cent,t.  jpisnuilb 

‘dECREt0 LOCAL No. 014 

(diciembre 20 de 2018) 

POR EL CUAL SE LIQUIDA EL PRESUPUESTO ANUAL DE INGRESOS Y GASTOS DE LA 
ALCALDIA LOCAL DE TEUSAQUILLO PARA LA VIGENCIA FISCAL COMPRENDIDA 

ENTRE EL 01 DE ENERO Y EL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 

CODIGO 

3 

i. 
i CONCEPTO 

Gastos 

PRESUPUESTO 
VALOR 

48.418.173.000 
3.1  Gastos de Funcionamiento 2.848.700.000 
3.1.1  Gastos de personal 788.386.000 

3.1.1.04 Otros 	servidores 	de 	categoría 
especial 788.386.000 

3.1.1.04.01  Honorarios 788.386.000 
3.1.1.04.01.02  Honorarios Ediles 788.386.000 
3.1.2  Adquisición de bienes y servicios 1.325.160.000 
3.1.2.02 Adquisiciones diferentes de activos 

no financieros 1.325.160.000 

3.1.2.02.01  Materiales y suministros 149.000.000 

3.1.2.02.01.02 
Otros bienes transportables (excepto 
productos metálicos, maquinaria y 
equipo 

119.000.000 

3.1.2.02.01.02.0002 Pasta o pulpa, papel y productos de 
papel; impresos y artículos relacionados 90.000.000 

3.1.2.02.01.02.0003 Productos 	de 	hornos 	de 	coque, 	de 
refinación de petróleo y combustible 15.000.000 

3.1.2.02.01.02.0004  Químicos básicos 4.000.000 
3.1.2.02.01.02.0008 Muebles; 	otros 	bienes 	transportables 

n.c.p. 10.000.000 
3.1.2.02.01.03  Productos metálicos 30.000.000 
3.1.2.02.01.03.0005 Maquinaria 	de 	oficina, 	contabilidad 	e 

informática 30.000.000 
3.1.2.02.02 Adquisición de servicios 1.176.160.000 

W iTit DE  6 



ALCALDIA MAYOR 
bE IROGOIA GC 

GGBIETING, SEGURIDAD ‘1,  CI:NWIDUCIA 

Alzuldia Leal & TeusuquIDA 

DECRETO LOCAL No. 014 

(diciembre 20 de 2018) 

POR EL CUAL SE LIQUIDA EL PRESUPUESTO ANUAL DE INGRESOS Y GASTOS DE LA 
ALCALDIA LOCAL DE TEUSAQUILLO PARA LA VIGENCIA FISCAL COMPRENDIDA 

ENTRE EL 01 DE ENERO Y EL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 

3.1.2.02.02.01 

Servicios de venta y de distribución; 
alojamiento; servicios de suministra 
de comidas y bebidas; servicios de 
transporte; 	y 	servicios 	de 
distribución de electricidad, gas y 
agua 

25.000.000 

3.1.2.02.02.01.0006 Servicios postales y de mensajería 25.000.000 

3.1:2.02.02.01.0006.001 Servicios de mensajería 25.000.000 

3.1.2.02.02.02 
Servicios 	financieros 	y 	servicios 
conexos, servicios inmobiliarios y 
servicios de leasing 

435.160.000 

3.1.2.02.02.02.0001 Servicios 	financieros 	y 	servicios 
conexos 215.000.000 

3.1:2.0212.02.0001.004 Servit . ) S de seguros de vida individual 
de los Ediles 15.000.000 

3.1.2.02.02.02.0001.006 Servicios de seguros de Salud ediles 100.000.000 

3.1.2.02.02.02.0001.012 Otros servicios de seguros distintos de 
los seguros de vida n.c.p. 100.000.000 

3.1.2.02.02.02.0002 Servicios inmobiliarios 220.160.000 

3.1.2.02.02.02.0002.002 Servicios de administración de bienes 
inmuebles a comisión o por contrato 220.160.000 

3.12.02.02.03 Servicios prestados a las empresas y 
servicios de producción 666.000.000 

3.1.2.02.02.03.0002 Servicios jurídicos y contables 1.000.000 

3.1.2 .02.02.03.0002.001 Servicios 	de 	documentación 	y 
certificación jurídica 1.000.000  

3.1:2.02.02.03.0004 
Servicios 	de 	telecomunicaciones, 
transmisión 	y 	suministro 	de 
información 

50.000.000 

a(SÁR DE 6 



ALCALOMPMYCiR 
DE erocorÁD.t. 

GoOtcritjo. SEGURIDAD Y CONVIVENCIA 

74' 	Glealdia LInal de Teuvacmilto 

DECRETO LOCAL No. 014 

(diciembre 20 de 2018) 

POR EL CUAL SE LIQUIDA EL PRESUPUESTO ANUAL DE INGRESOS Y GASTOS DE LA 
ALCALDIA LOCAL DE TEUSAQUILLO PARA LA VIGENCIA FISCAL COMPRENDIDA 

ENTRE EL 01 DE ENERO Y EL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 

3.1.2.02.02.03.0004.001  Servicios de telefonía fija 50.000.000 
3.1.2.02.02.03.0005  Servicios de soporte 510.000.000 

3.1.2.02.02.03.0005.001 Servicios 	de 	protección 	(guardas 	de 
seguridad) 385.000.000 

3.1.2.02.02.03.0005.002  Servicios de limpieza general 99.000.000 
3.1.2.02.02.03.0005.003  Servicios de copia y reproducción 26.000.000 

3.1.2.02.02.03.0006 
Servicios 	de 	mantenimiento, 
reparación 	e 	instalación • (excepto 
servicios de construcción) 

85.000.00Q 

3.1.2.02.02.03.0006.003 
Servicios 	de 	mantenimiento 	y 
reparación de computadores y equipo 

periférico 
55.000.000 

3.1.2.02.02.03.0006.004 
	 transporte 

Servicios 	de 	mantenimiento 	y 
reparación de maquinaria y equipo de 15.000.000 

m. 
3.1.2.02.02.03.0006.008 

Servicios 	de 	mantenimiento 	y 
reparación de equipos y aparatos de 
telecomunicaciones 

. 
15.000.000 

3.1.2.02.02.03.0007 

Otros 	servicios 	de 	fabricación; 
servicios 	de 	edición, 	impresión 	y 
reproducción; 	servicios 	de 
recuperación de materiales 

20.000.000 

3.1.2.02.02.03.0007.002 Servicios de impresión m000moo. 

50.000.000 3.1.2.02.02.04 i Servicos 	administrativos 	del 
Gobierno 

3.1.2.02.02.04.0001 Otros servicios 	públicos generales 
del Gobierno n.c.p. 50.000.000 

3.1.2.02.02.04.0001.001  Energía 35.000.000 
3.1.2.02.02.04.0001.002 Acueducto y alcantarillado 11.000.000 
3.1.2.02.02.04.0001.003  Aseo 4.000.000 
3.1.8 OBLIGACIONES POR PAGisr, 735.154.006 
3.1.8.02 GASTOS GENERALES 735.154.000 

BOGOTÁ DE 6 

MEJOR 



ALCALIMMYOR 
DE ROROTÁ 

GOBIERNO. SEGU RfatIG Y CONVIVENCIA 

Altaldia Local de leutaquilla 

DECRETO LOCAL No. 014 

(diciembre 20 de 2018) 

POR EL CUAL SE LIQUIDA EL PRESUPUESTO ANUAL DE INGRESOS Y GASTOS DE LA 
ALCALDIA LOCAL DE TEUSAQUILLO PARA LA VIGENCIA FISCAL COMPRENDIDA 

ENTRE EL 01 DE ENERO Y EL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 

311,8.02.01 Adquisición de Bienes 210.988.00 
3.1.8.02.01.02 Gastos de Computador 68.533.000 

3.1.8.02.01.03 Combustibles Lubricantes y Llantas 32.939.000 

3.1.8.02.01.04 Materiales y Suministros 77.249.000 

3.1.8.02.01.05 Comp 3 de Equipo 32.267.000 

3.1.8.02.02 Adqu:: ición de Servicios 524.500.00 

3.1.8.02.02.01 Arrendamientos 53.106.000 

3.1.8.02.02.03 Gastos de Transporte y Comunicación 80.856.000 

3.1.8.02.02.04 Impresos y Publicaciones 11.161.000 

3.1.8.02.02.05 Mantenimiento y Reparaciones 254.018.000 

3.1:8.02.'02.05.0001 Mantenimiento; Entidad 254.018.000 

3.1.8.02.02.06 Seguros 70.114.000 

3.1.8.02.02.06.0001 Seguros Entidad 36.945.000 

3.1.8.02.02.06.0004 Seguros de Vida Ediles 13.697.000 

3.1.8.02.02.06.0005 Segurós de Salud Ediles 19.472.000 

3.1:8.02.02.08 Servicios Públicos 28.324.000 

3.1.8.02.02.08.0001 Energía 11.653.000 

3.1.8.02.02.08.0002 Acueducto y Alcantarillado 10.624.000 

3.1.8.02.02.08.0004 Teléf(' )o 6.047.000 
3.1.8.02.02.17 Inforrnción 25.921.000 
3.1:8.02.03 Otros Gastos Generales 666.000 

3.1.8.02.03.02 Impuestos, 	Tasas, 	Contribuciones, 
Derechos y Multas 666.000 

ÉSIT) R6 DE  6 



ALCALCIA PMYOR 
DE NOGOTA D.C.  

GOetERNO. SEGURIDAD Y CONVIVENCIA 

Altaldia Lccal de Tevuquilb 

dE.ICTILF6LIZÓÁL No. 014 

(diciembre 20 de 2018) 

POR EL CUAL SE LIQUIDA EL PRESUPUESTO ANUAL DE INGRESOS Y GASTOS DE LA 
ALCALDIA LOCAL DE TEUSAQUILLO PARA LA VIGENCIA FISCAL COMPRENDIDA 

ENTRE EL 01 DE ENERO Y EL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 

3.3  Inversión 45.569.473.000 
3.3.1  Directa 13.072.764.000 
3.3.1.15  Bogotá Mejor Para Todos 13.072.764.000 
3.3.1.1.5.01  Pilar Igualdad de calidad de vida 1.563/70.000 
3.3.1.15.01.02 Desarrollo 	integral 	desde 	la 

gestación hasta la adolescencia 105.000.000 

3.3.1.15.01.02.1335 Teusaquillo 	mejor 	para 	la 	primera 
infancia 105.000.000 

3.3.1.15.01.03 d Igualda 	y 	autonomía 	para 	una 
Bogotá incluyente 582.453.000 

3.3.1.15.01.03.1354 Teusaquillo Teusaq 	mejor 	con 	igualdad 	e 
inclusión 156.439.000 

3.3.1.15.01.03.1357 Teusaquillo mejor para las personas 
mayores 426.014.000 

3.3.1.15.01.11 
Mejores 	oportunidades 	para 	el 
desarrollo a través de la cultura, la 
recreación y el deporte 

876.317.000 

3.3.1.15.01.11.1333 Teusaquillo mejor para la cultura, la 
recreación y el deporte 876.317.000 

3.3.1.15.02 Pilar Democracia urbana 7.843.660.000 
- 1.307.277.005 

3.3.1.15.02.17 Espacio público, derecho de todos 

3.3.1.15.02.17.1348 uill Teusaqo 	con 	mejores 	parques 
recreativos y deportivos 1.307.277.000 

3.3.1.15.02.18  Mejor movilidad para todos 6.536.383.000 

3.3.1.15.02.18.1338 
Teusaquillo mejor para la conservación 
de 	la 	Malla 	vial y Espacio Público 
Peatonal 

6.536.383.000 

3.3.1.15.03 Pilar Construcción de comunidad y 
	 cultura ciudadana 653.639.008 

3.3.1.15.03.19  Seguridad y convivencia para todos 653.639.000 

3.3.1.15.03.19.1355 
Teusaquillo mejor para la Seguridad y 
Convivencia en el marco de Derechos 
Humanos 

653.639.000 

oGOTA 

MEJOR DE  6 



ALCALDI/4 MAYOR 
Dr BOGOTA DC. 

CORVINO. SEGURIDAD Y CONSWelICIA 

Alr.aldie Local de Teusaquilb 

DECRETO LOCAL No. 014 

(diciembre 20 de 2018) 

POR EL CUAL SE LIQUIDA EL PRESUPUESTO ANUAL DE INGRESOS Y GASTOS DE LA 
ALCALDIA LOCAL DE TEUSAQUILLO PARA LA VIGENCIA FISCAL COMPRENDIDA 

ENTRE EL 01 CE ENERO Y EL 31 DE DICIEMBRE DE 20i9 

3.3.1.15.06 
Eje 	transversal 	Sostenibilidad 
ambiental 	basada en 	la 	eficiencia 
ener ética 

184.220.000 

3.3:1.15.06.38 Recuperación 	y 	manejo 	de 	la 
Estructura Ecológica Principal 184.220.000 

3.3.1.15.06.38.1330 Teusaquillo mejor para el ambiente 184.220.000 

3.3.1.15.07 Eje 	transversal • Gobierno 	legítimo, 
fortalecimiento local y eficiencia 2.827.475.000 

3.3.1.15.07.45 Gobernanza 	e 	influencia 	local, 
regional e internacional 2.827.475.000 

3.3.1.15.07.45.1329 Teusaquillo mejor Gobierno Local 2.588.631.000 

3.3.1.15.07.45.1351 Teusaquillo mejor para la participación 
comunitaria 238.844.000 

3.3.6 OBLIGACIONES PORPAGAR 32.496.709.000 

3.3.6.15 ,1 Bogotá Mejor para todos 11.167.740.000 

3.3.6.15.01 Pilar Igualdad de calidad de vida 1.657.937.000 

3.3.6.15.01.02 Desarfollo 	integral 	desde 	la 
gestarión hasta la adolescencia 151.480.000 

3.3.6.15.01.02.1335 Teusaquillo 	mejor 	para 	la 	primera 
infancia /5/.680.000 

3.3.6.15.01.03 Igualdad 	y 	autonomía 	para 	una 
Bogotá incluyente 301.025.000 

3.3:6.15.01.03.1354 uillo Teusaq 	mejor 	con 	igualdad 	e 
inclusión 200.000.000 

3.3.6.15.01.03.1357 Teusaquillo mejor para las personas 
mayores 101.025.000 

3.3.6.15.01.07 Inclusión educativa para la equidad 75.000.000 

3.3.6.15.01.07.1332 Teusaquillo mejor localidad para los 
colegios 75.000.000 

513 91)R8  DE6 



ALCALDÍA MAYOR , 
DE BOGOTA DO. 

GOBIERNO. SEGURIDAD comviveicia 
AlcaldLI Lots1 de Teusegullb 

trtt- 
DECRETO LO,CAL;No. 014 

(diciembre 20 de 2018) 

POR EL CUAL SE LIQUIDA EL PRESUPUESTO ANUAL DE INGRESOS Y GASTOS DE LA 
ALCALDIA LOCAL DE TEUSAQUILLO PARA LA VIGENCIA FISCAL COMPRENDIDA 

ENTRE EL 01 DE ENERO Y EL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 

3.3.6.15.01.11 
Mejores 	oportunidades 	para 	el 
desarrollo a través de la cultura, la 
recreación y el deporte 

1.130.232.000 

3.3.6.15.01.11.1333 ill Teusaquo mejor para la cultura, la 
recreación y el deporte 1.130.232000 

3.3.6.15.02 Pilar Democracia urbana 8.294.414.006 

3.3.6.15.02.17  Espacio público, derecho de todos 1.297.916.000 

3.3.6.15.02.17.1348 Teusaquillo 	con 	mejores 	parques 
recreativos y deportivos 	• 1.297.916.000 

3.3.6.15.02.18  Mejor movilidad para todos 6.996.498.000 

3.3.6.15.02.18.1338 
Teusaquillo mejor para la conservación 
de la 	Malla 	vial y Espacio Público 
Peatonal 

6.996.498.000 

3.3.6.15.03 Pilar Construcción de comunidad y 
cultura ciudadana 455.547.000 

3.3.6.15.03..19  Seguridad y convivencia para todos 455.547.000 

3.3.6.15.03.19.1355 
Teusaquillo mejor para la Seguridad y 
Convivencia en el .marco de Derechos 
Humanos 

455.547.000 

3.3.6.15.06 
	 energética 

Eje 	transversal 	Sostenibilidad 
ambiental 	basada 	en 	la 	eficiencia 

. 

132.577.000 

3.3.6.15.06.38 Recuperación 	y 	manejo 	de 	la 
Estructura Ecológica Principal 132.577.000 

3.3.6.15.06.38.1330  Teusaquillo mejor para el ambiente 132.577.000 

3.3.6.15.07 Eje 	transversal 	Gobierno 	legítimo, 
fortalecimiento local y eficiencia 627.265.000 

3.3.6.15.0.745 Gobemanza 	e 	influencia 	local, 
regional e internacional 	: 627.265.000 

3.3.6.15.07.45.1329  Teusaquillo mejor Gobierno Local 486.241.000 
3.3.6.15.07.45.1351 Teusaquillo mejor para la participación 

comunitaria 141.024.000 

DEBOGOTA  
6 



PUBLI • ()ESE, COMUNÍQUESE 

Dado en Bogotá D.C. a los veinte ( 0) días del m 

"VI  

be'  

LUI -00 . NANDA LO EZ GUEVARA 

AtcaLoin MAYOR 
OBER:GOTAD.C. 

GOBIERNO. SEGURIDAD Y GONVNETICIA 

Alealdia Local de Teuloquilb 

DECRETO LOCAL No. 014 

(diciembre 20 de 2018) 

POR EL CUAL SE LIQUIDA EL PRESUPUESTO ANUAL DE INGRESOS Y GASTOS DE LA 
ALCALDIA LOCAL DE TEUSAQUILLO PARA LA VIGENCIA FISCAL COMPRENDIDA 

ENTRE EL 01 DE ENERO Y EL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 

3.3.6.90 OBLIGACIONES 	P POR 	PAGAR 
VIGENCIAS ANTERIORES 21.328.969.000 

4 	• DISPONIBILIDAD FINAL O 
TOTAL 	GASTOS 	MÁS • DISPONIBILIDAD FINAL 48.418.173.000 

ARTICULO TERCERO: El presente Decreto rige a partir de su fecha de publicación, y surte efectos 
fiscales a partir del primero de enero de 2019. 

A aldesa Local de eusaquillo 

Reviso: 	 Maria Isabel Forero — Área gestión del Desarrollo Local FDLT 
Elaboró 	 Maria del Carmen Ávila Velásquez -Oficina de Presupuesto FDLit-- 

PeTell DE  6 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010

